[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 декабря 2018 г.

                                                  № 448
Об утверждении Плана мероприятий

по подготовке и проведению

в муниципальном районе

«Княжпогостский» празднования

25-летия Конституции

Российской Федерации в 2018 году

В целях реализации распоряжения Президента Российской Федерации от 15 сентября 2018 г. №255-рп «О праздновании 25-летия принятия Конституции Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению в муниципальном районе «Княжпогостский» празднования 25-летия Конституции Российской Федерации в 2018 году (далее - План) согласно Приложению.
2. Возложить на управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский» (Костерева Н.В.) и отдел культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» (Гойда М.Г.) обязанности по координации деятельности подведомственных учреждений при  подготовке и проведении в муниципальном районе «Княжпогостский» в 2018 году мероприятий по празднованию 25-летия Конституции Российской Федерации и реализации Плана.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Т.Ф. Костину.

Исполняющий обязанности

руководителя администрации

 А.Л. Немчинов
Приложение к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»
от 03.12.2018 г. № 448

План мероприятий по подготовке и проведению в муниципальном районе «Княжпогостский» празднования 25-летия Конституции Российской Федерации в 2018 году
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Интерактивная беседа по теме: «Конституция – основной закон Государства»

	Декабрь

2018 г.

	МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района

	2.
	Брейн –ринг по теме: «Конституция»
	Декабрь

2018 г.

	МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района

	3.
	Передвижной  выставочный стенд

 «Из истории российской Конституции»
	Декабрь

 2018 г.
	МБУ «Княжпогостский РИКМ»
Территориальная избирательная комиссия

	4.
	Цикл книжных выставок «Мы - граждане России»
	Декабрь

2018 г.
	МБУ «Княжпогостская «ЦБС»

	5.
	Проведение в общеобразовательных организациях тематических уроков, классных часов, познавательных игр, открытых уроков, викторин, посвященных 25-летию принятия Конституции Российской Федерации
	Декабрь

2018 г.

	Общеобразовательные организации Княжпогостского района

	6.
	Проведение в общеобразовательных учреждениях Республики Коми бесплатных кинопоказов документального фильма «#Я – волонтер»
	Декабрь

2018 г.

	Общеобразовательные организации Княжпогостского района.

	7.
	«Час истории- 25 лет Конституции Российской Федерации»,
	10, 11 декабря

2018 г.
	МАО ДО «Детская школа искусств» г. Емва
МБУ «Княжпогостская «ЦБС»

	8.
	Информационный час «Закон есть закон»
	11 декабря

2018 г.
	Филиал «Центр досуга» с.Шошка МАУ «Княжпогостский РДК»

	9.
	Викторина «Я – гражданин»
	11 декабря

2018 г.
	Филиал «Сельский Дом культуры» п.Тракт МАУ «Княжпогостский РДК»

	10.
	Познавательная беседа, презентация «Конституция России»
	12 декабря

2018 г.
	Библиотека-филиал м. Ачим, дом культуры

	11.
	День открытых дверей в музее г. Емва и с.Туръя (бесплатное посещение музея)
	12 декабря

2018 г.
	МБУ «Княжпогостский РИКМ»

	12.
	Беседа «История Конституции – основа демократии России»
	12 декабря

2018 г.
	Филиал «Сельский Дом культуры» п.Иоссер МАУ «Княжпогостский РДК»

	13.
	Познавательная программа «12 декабря – день Конституции»
	12 декабря

2018 г.
	Филиал «Сельский Дом культуры» п.Мещура МАУ «Княжпогостский РДК»

	14.
	Интеллектуальная игра «Конституция – основной закон государства»
	12 декабря

2018 г.
	Филиал «Сельский клуб» п.Ляли МАУ «Княжпогостский РДК»

	15.
	Беседа «Конституция – закон, по нему мы все живём»
	12 декабря

2018 г.
	Филиал «Сельский Дом культуры» с.Туръя МАУ «Княжпогостский РДК»

	16.
	Познавательная программа «Закон Государства Российского»
	12 декабря

2018 г.
	Филиал «Дом культуры» с.Серёгово МАУ «Княжпогостский РДК»

	17.
	Торжественная церемония вручения паспортов юным гражданам Российской Федерации
	12 декабря

2018 г.
	МБУ «Княжпогостская «ЦБС»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»